关于2020（第五届）北京国际城市设计大会
学术论文征集的通知

 2020（第五届）北京国际城市设计大会将于2020年11月21-23日在北京建筑大学召开。本届大会以“韧性城市·健康人居”为主题，旨在全面总结交流全球城市设计理论与实践的最新成果，充分发挥城市设计的价值与作用，切实提高城市空间系统面对重大突发公共卫生事件等不确定性风险的响应能力、适应能力与恢复能力，以促进建设高质量发展的健康、安全和可持续人居环境。
本届大会即日启动2020年学术论文征集工作，诚挚欢迎城乡规划、城市设计、风景园林、建筑设计等相关领域的专家、学者、高校师生、科研人员踊跃投稿。现将有关事项通知如下：
一、论文选题范围
围绕城市设计的理论与方法体系、文化遗产保护与城市有机更新、绿色城市与绿色建筑三大领域，重点关注以下议题：
（一）当代城市设计理论、方法与实践；
（二）城市公共空间设计创新与活力营造；
（三）建筑遗产保护与历史城市更新；
（四）城市社区治理创新与实践；
（五）智慧城市技术创新与应用；
（六）新时期城市设计教育与人才培养。
二、论文相关要求
（一）论文应属作者独立创作的原创性作品，不存在学术伪造、一稿多投等问题，且论文应未在国内外学术会议或学术期刊上正式发表；
（二）论文文字及图片不涉及国家和企业秘密及其他与著作权有关的侵权问题；
（三）论文内容应观点鲜明、逻辑清晰、实事求是；文笔准确、流畅、简练，插图清晰；
（四）论文字数不超过6000字，文图不超过6页。论文应依次包括论文题目、作者信息、摘要、关键词、正文、参考文献等（具体排版及相关要求详见本通知附件）；
（五）论文语言为中文或英文，中文论文需提供中英文题目和中英文摘要；
（六）根据论文出版需要，出版者有权对文稿进行删改，请作者自留底稿；本次大会论文集拟向部分专业期刊及有关检索机构推荐，凡向大会投稿未作特殊声明者，视为已授权推荐；
（七）应征论文一经投稿，概不退稿；未被录用论文，不再另行通知作者。
三、论文的评选与处理
（一）大会组委会将组织专家对所有应征论文进行评审，入选论文将收录于《2020（第五届）北京国际城市设计大会论文集》中正式出版；
（二）大会组委会将从入选论文中选择部分紧扣大会议题、质量优良的论文作为交流论文，安排作者在大会专题论坛宣讲。
四、论文截稿时间及递交方式
（一）论文征集截止时间为2020年9月18日24:00，以本次大会论文征集指定邮箱收到论文时间为准。
[bookmark: _GoBack]（二）论文征集指定邮箱：udc@bucea.edu.cn, 投稿时邮件名称请务必设定为“2020（第五届）北京国际城市设计大会论文征集+论文题目+第一作者姓名”。
五、联系方式
2020（第五届）北京国际城市设计大会组委会
联系人：徐加佳
联系电话：010-68322519

                             北京未来城市设计高精尖创新中心
                                        2020年5月18日

附件：2020（第五届）北京国际城市设计大会学术论文征集要求

附件：
2020（第五届）北京国际城市设计大会学术论文征集要求

一 、论文撰写结构框架
论文题目（中英文题目，中文不超过20字）
作者信息（作者姓名、单位等信息）
摘要（应包括本文的研究目的、所使用的方法以及得到的结论等。中文字数不超过200字，英文不超过250实词。要求同时提供中英文摘要）
关键词（XX；XX；XX…）
正文
1  XXXXXXX
1.1  XXXXXXXX
1.2  XXXXXXXXX
2  XXXXXXX
2.1  XXXXXXXX
2.2  XXXXXXXXX
……
参考文献
二、论文技术要求
（一）文字要求：
1）选题需围绕年会主题及参考议题；全文字数控制在6000字以内，WORD通栏排版；插图放于论文中，随文出现。
2）页面尺寸为A4，边界设定：上下各25.4mm，左右各31.8mm。
3）计量单位一律采用国际通用单位制和我国法定计量单位。文中年代、年月日、相关数字一律用阿拉伯数字表示。
（二）图片要求：
1）论文中所有的图片均单独建立文件夹存储并提交。文件夹中图片的图号、图名应与文中图片、图号、图名一致。
2）图片质量要求：像素300dpi以上。
3）图号统一要求：所有图号要求在正文中提及，以括号形式置于正文中。注：文中只体现图号，如：（图1）。
4）图片编号格式统一要求：图+序号。
（三）注释及参考文献样式：
1）注释：采用①右上标格式，注释做成脚注，即在所要加注的地方的右上角写上①、②，同时在本页末留出空位，画一横线与正文隔开，在横线下注明①、②需要说明的文字。另页有注时，需从①开始编号。
2）参考文献：采用[1]、[2]形式，格式请符合国家规范。
示例：
[1]顾大庆，柏庭卫.空间、建构与设计[M].北京：中国建筑工业出版社，2011.
[2]王晓川.精明准则——美国新都市主义下城市形态设计准则模式解析[J].国际城市规划，2013（6）:82-88.
三、其他事项
（一）论文征集官方邮箱将在收到论文稿件后回复作者；
（二） 作者上传稿件之后不能对论文进行修改，请勿重复上传；
（三）请作者尽早提交论文，因网络传输或其他技术原因导致截稿日无法提交稿件，大会组委会不承担任何责任；
（四）大会组委会将适时公布稿件录用情况。